ДОГОВОР №

на оказание дополнительных платных услуг

Санкт-Петербург                         «___»  _________ 20___ года.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение прогимназия № 698

Московского района Санкт-Петербурга «Пансион»  (ГБОУ прогимназия № 698 Московского

района Санкт-Петербурга «Пансион»),  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице  директора

Герболинской Ирины Аркадьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и родитель

(законный представитель)______________________________________________________________,

учащегося ___________________________________________________, именуемая(ый) в дальнейшем

«Заказчик»,  в соответствии с Гражданским кодексом и Законом Российской Федерации «О защите

прав потребителей»,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.Оказание услуг по организации горячего питания для ребенка Заказчика:

1.1.1. По настоящему договору Исполнитель, согласно Приложению № 6 к СанПиН 2.4.2.2821-10,

по заданию Заказчика обязуется оказать услуги по организации горячего питания для ребенка

Заказчика, а Заказчик обязуется принять и оплатить оказанные услуги.

1.1.2. Место оказания услуг  – по местонахождению  Исполнителя: город Санкт-Петербург, улица

Благодатная д. 45 лит. А.

1.1.3. Срок оказания услуг: с «___» _________20___ г. по «___» __________20___ г.

2. СУММА  ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Сумма за питание по настоящему договору прописывается в Приложении № 1 – Стоимость

питания.

2.2. Оплата за услуги  по организации горячего питания  производится Заказчиком в порядке

предоплаты за учебный месяц не позднее 15 числа текущего  месяца.  Оплата производится путем

перечисления денежных средств (наличных/безналичных) в безналичном порядке на счет

Исполнителя, указанный в пункте 7 настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется

Исполнителем квитанцией или иным платежным документом.

2.3. Сверка по расчетам производится ежемесячно  с ____ по ____ число,  следующего за

отчетным  месяцем, по табелю посещаемости  и заявлению.

2.4.Сумма переплаты произведенная Заказчиком, переносится в счет оказания услуг

следующего месяца.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1.По питанию:

3.1.1. Исполнитель обязан:

      3.1.1.1.. Обеспечить качественным приготовлением горячего питания для детей Заказчика по

меню, согласованному с директором и  медицинским работником, в пределах установленной

стоимости питания на одного ребенка в день.

       3.1.1.2.Обеспечение горячим питанием включает:

          *  Поставка продуктов питания в помещение пищеблока Исполнителем за свой счет  на

транспорте поставщика;

          *  приготовление пищи по сырьевому набору квалифицированным персоналом Исполнителя в

соответствии с Цикличным двухнедельным сбалансированным меню рационов горячего питания

учащихся младших классов общеобразовательных учреждений Санкт-Петербурга,, согласно

утвержденной  меню-раскладке на день;

           *  осуществление персональных надбавок работникам Исполнителя за обеспечение горячим

питанием учащихся.

           * Обеспечить соблюдение установленных санитарных правил, сроков хранения и реализации

скоропортящихся продуктов, продуктов с длительным сроком реализации.

           *  Обеспечивать содержание помещений пищеблоков и оборудования в надлежащем

санитарном  состоянии, соблюдение  правил  пожарной безопасности.

            *  Осуществлять техническое обслуживание, текущий ремонт, техническое

освидетельствование торгово-технологического оборудования, приобретать за свой счет запасные

части для текущего ремонта.

           *  Обеспечивать потребности в кухонном инвентаре, столовой посуде, моющих средствах, и

пр. в соответствии с действующими нормами.

3.1.2. Заказчик  обязан:

           3.1.2.1. Оплатить услуги по настоящему договору по цене и в порядке, указанном в разделе 2

настоящего договора.

   3.1.2.2. В   случае   болезни  учащегося  или   при   иных  обстоятельствах   отсутствия  учащегося  в

ОУ  информировать воспитателя или медицинскую сестру  до 10:00 по телефону  573-95-73   для

отмены заказа на питание со следующего дня.
                  3.1.2.3. В случае не уведомления Исполнителя об отсутствие учащегося,  заказ на питание будет

осуществляться следующие  3  дня без компенсации расходов.

3.2.3.Заказчик имеет право:

           3.2.3.1. Выбрать из перечня, указанного Исполнителем в разделе 2 настоящего договора

индивидуальный режим питания, предварительно известив исполнителя за месяц об отказе от одного

или нескольких  видов питания, путем подачи соответствующего заявления.

           3.2.3.2. Решать спорные вопросы по исполнению настоящего договора в претензионном и

судебном порядке.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Ответственность сторон по настоящему договору определяется в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия по настоящему договору будут по возможности решаться путём

переговоров, а в случае невозможности разрешения разногласий путём переговоров, спор подлежит

передаче в Арбитражный суд.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА  И ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ

5.1. Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания и действует по

«____»_____________  201__ года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами взятых на

себя обязательств.

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору  имеют  силу только в том случае,

если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую

силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

6.2. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются  в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. В случае изменения у какой-либо из сторон местонахождения, наименования, банковских

реквизитов и прочего, она обязана в течение 10 (десяти) дней письменно известить об этом другую

сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью  настоящего

договора.

6.4. Неотъемлемой частью настоящего договора является  Приложение № 1»Стоимость

питания».

7. МЕСТОНАХОЖДЕНИЕ И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

 Заказчик:

ФИО___________________________________

___________________________________________

___________________________________

Паспорт________________________________

_______________________________________

ИНН__________________________________

Адрес _________________________________

_______________________________________

Телефон  домашний______________________

Контактный

телефон________________________________

«______»_______________________20____г

Подпись:

Исполнитель:

ГБОУ прогимназия № 698 Московского

района Санкт-Петербурга «Пансион»

Юридический адрес:

пр.Космонавтов., д.40 к.2,

Санкт-Петербург, 196244

Тел. (812) 417-28-62

Фактический адрес:

Ул. Благодатная, д.45, Санкт-Петербург,

196105

Тел. (812) 573-95-73

ОКАТО 40284562000

ОКПО 43453031  ОКВЭД 85.12., 85.11.

ОГРН 1027804899253

ИНН/КПП 7810286840/781001001

р/с 40601810200003000000, лицевой счет

0591058  в Комитете финансов СПб

Лицензия № 1667 от 25.01.2016, выдана КО

СПБ бессрочно

Директор

___________________ И.А. Герболинская

М.П.